



NYÚLI ARANYKAPU ÓVODA és BÖLCSŐDE

9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 50.

Telefon: 96/364-042; 20/611-0656 E-mail: ovoda@nyul.hu

Ikt.sz: 294-34/2024

BESZÁMOLÓ A NYÚLI ARANYKAPU ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE 2024/2025-ös NEVELÉSI ÉVÉNEK INDÍTÁSÁRÓL

Tisztelt Polgármester Úr! Tisztelt Képviselőtestület!

Ezúton küldöm beszámolómat a Nyúli Aranykapu Óvoda és Bölcsőde 2024-2025-ös nevelési évének indításáról:

A beszámoló felépítése:

1. Nyári élet, leállás és ügyeleti igények alakulása az óvodában
2. Felújítási, karbantartási munkák az óvoda nyári leállása alatt
3. A 2024-2025-ös nevelési év indításának tárgyi feltételei
4. Humán erőforrás: a 2024-2025-ös nevelési év indításának személyi feltételei
5. Várható gyermeklétszám az óvodában a 2024-2025-ös nevelési évben

MELLÉKLET: A Nyuszi Bölcsőde évindító beszámolója (Készítette: Bálintné Szelenszky Gabriella bölcsődevezető)

1) NYÁRI ÉLET, LEÁLLÁS ÉS ÜGYELETI IGÉNYEK ALAKULÁSA AZ ÓVODÁBAN

Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde a nyár folyamán július 19-ig folyamatosan fogadta a gyermekeket, majd 4 hét leállást követően aug. 21-étől várjuk ismét a gyerekeket.

Az óvónők a nyári időszakban is igyekeztek biztosítani a gyermekeknek a tartalmas időtöltést, az udvaron vizes játékokat, kézműves tevékenységeket, zenés, mozgásos, táncos, mesés délelőtti szerveztek a gyerekeknek, gondozták a magaságysokat. A napvédelemre és folyadékpótlásra a nyár folyamán különösen nagy gondot fordítottak. Sajnos második éve **nincs ívókút az óvoda udvarán**, pedig ez elengedhetetlen lenne egy ekkora intézményben.

A négy hét leállás alatt egy hét ügyeletet tartottunk, ami mellett a dajkák, kisegítő dolgozók már megkezdtek a csoportok nagytakarítását, játékok fertőtlenítését. Ők a leállás utolsó hetében is dolgoztak, ekkor folytatták a takarítást, karbantartást, fertőtlenítést, festés utáni takarítást, rendrakást. A karbantartó a leállás egész ideje alatt dolgozott, az udvar rendben tartását, játékok, udvari eszközök javítását, karbantartását, udvari játékok festését végezte.

Az óvodai ellátást **a nyári időszakban - a következő gyermeklétszámmal** igényelték a szülők:

- június 10-28 között: 148-114 fő, (5 csoport működött)
- július 1-19 között: 95 -67 fő, (3 csoport)
- július 22-26-ig – a leállás első hetében ügyeletet igényelt: 6-9 fő
- július 29-aug.2. között – ügyeletet igényelt a pannonthalmi óvodában: 2 fő (mindketten 2-2 napra)



NYÚLI ARANYKAPU ÓVODA és BÖLCSŐDE

9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 50.

Telefon: 96/364-042; 20/611-0656 E-mail: ovoda@nyul.hu

- augusztus 21-30. között – a leállás után: 43-58 fő (2 csoport). Ekkor már szabadságot kiadni – a kevés gyermeklétszámmal tekintettel is – csak nagyon indokolt esetben lehet, mivel zajlanak az előkészületek és felkészülés (nevelési értekezlet, szülői értekezletek), valamint az új gyerekek beszoktatása az új nevelési évre.

A nyári óvodai ellátást évek óta elég **nagy gyermeklétszámmal igénylik** a szülők, ami sajnos eddig is megnehezítette a dolgozók szabadságának kiadását. Ezen a nyáron a szabadságok kiadása még nagyobb nehézségbe ütközött, mivel a 2023. évi LII. törvény (Púétv) értelmében 2024-től az óvodapedagógusok alapszabadsága 46 napról 50 napra, a NOKS dolgozók (titkár, asszisztensek dajkák) alapszabadsága pedig 23-31 napról szintén 50 napra emelkedett. **Egyik indokként** ezért is kértem a Tisztelt Képviselőtestületet januárban, hogy az óvoda nyári leállását az eddigi 3 hét helyett 4 hétre emeljük.

A testület kérésére akkor a szülőkkel igényfelmérést kezdeményeztünk az óvoda nyári igénybevételéről. Az igényfelmérés eredményeként a Képviselőtestület megszavazta az óvoda 4 hetes leállását, azzal a feltétellel, hogy az első héten – javaslatomra – helyben ügyeletet biztosítunk azoknak a gyermekeknek, akiknek szülei erre való igényüket februárban aláírásukkal jelezték.

Ekkor a 155 fős gyermeklétszámból **július 22-26. között 19 gyermeknek igényelték az óvodai ügyeletet a szülők**, így ezzel a létszámmal terveztünk erre a hétre. **Ténylegesen viszont csak 6-9 gyermek vette igénybe az ügyeleti ellátást** (hétfő – 9 fő; kedd – 8 fő; szerda – 9 fő; csütörtök – 7 fő; péntek – 6 fő).

Az igényfelmérőn **8 szülő jelezte, hogy a leállás második hetében, vagyis július 29 – augusztus 2. között sem tudják megoldani gyermekük felügyeletét.** Nekik próbáltunk segíteni azzal, hogy a nyúli és pannonhalmi önkormányzatok együttműködési megállapodást kötöttek, mely szerint a két önkormányzat óvodája vállalja az óvodás gyermekek – igény szerinti – kölcsönös nyári felügyeletét. Az ezzel kapcsolatos szervezőmunka része volt, hogy a nyár folyamán, mint igazgató többször is egyeztettem a Pannonthalmi Játék-Vár Óvoda igazgatójával, valamint az ügyeletet igénylő szülőkkel, akiket írásban is értesítettem a másik település óvodájában igénybe vehető ügyeleti ellátás – szülőket és gyermekeket érintő – minden apró részletéről. Időközben 2 szülő visszamondta az erre a hétre szóló ügyeleti igényét. Június végén kértem a szülőket, aláírásukkal erősítsék meg, hogy igénybe kívánják venni az óvodai ellátást a másik településen. Ekkor 6 szülő közül 3 fő úgy nyilatkozott, hogy mégsem veszi igénybe azt, és meg tudja oldani gyermeke felügyeletét erre a hétre is. **A pannonhalmi óvoda igazgatójával így 3 gyermek elhelyezéséről egyeztettünk. Az érintett időszak előtti napokban azonban a 3 fő közül egy szülő szintén lemondta az ellátást egész hétre, a másik két fő pedig csak hétfőre és keddre igényelte gyermeke felügyeletét.**

A leírtakból azt gondolom, világosan kiderül, hogy Mi – kollégáimmal, a Képviselőtestülettel, Polgármester Úrral és Jegyző Úrral, valamint Pannonthalma város polgármesterével, jegyzőjével és óvodaigazgatójával – igyekeztünk mindent megtenni, hogy a szülők igényeinek/elvárásainak maximálisan eleget tegyünk, azonban sokkal **nagyobb volt a szülők felháborodása, mint valós problémájuk.**



NYÚLI ARANYKAPU ÓVODA és BÖLCSŐDE

9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 50.

Telefon: 96/364-042; 20/611-0656 E-mail: ovoda@nyul.hu

A szabadságok kiadásában nagy segítség volt a plusz egy hét, még a 6-9 fő gyermek ügyeleti elhelyezésének biztosítása mellett is. (Ha ezen a héten is 3 csoporttal működött volna az óvoda, az plusz 8 fő munkáját jelentette volna.) Köszönet a Képviselőtestületnek, hogy segítette ezzel munkáltatói feladatom megvalósíthatóságát.

A leállás 4 hétre emelésének **másik indoka az óvodaudvar felújítása volt**, ami sajnos a leállás alatt nem valósult meg. Ennek oka egyrészt a beadott óvodafelújítási pályázat sikertelensége, másrészt viszont abban látom az okot, hogy a fenntartó Önkormányzatnak erre az esetre nem volt „B” terve a megvalósítás anyagi oldalát tekintve. Így sajnos csak nyár elején – az én kezdeményezésemre – indult be a tervezés, így a kivitelezést már nem lehetett az augusztusi leállás idejére betervezni. Tervek szerint 10 millió Ft lenne a „kis” játszótér felújítása, melyből az intézmény – adományok és jótékonysági rendezvények által – kb. 6,5 millió Ft-tal rendelkezik. Bízom benn, hogy a felújítás legalább 2024. őszén megvalósulhat, hiszen mindenki előtt ismert, hogy a játszóudvar ezen része sajnos több szempontból is balesetveszélyes és az időjárási viszonyoktól függően is nagyon sokszor alkalmatlan az udvaron való tartózkodásra/játéokra.

Sajnos a tervek egyelőre csak az említett „kis” játszótérre szólnak, viszont a **„nagy” játszótér gumiszőnyege is ugyanolyan balesetveszélyes**, melynek cseréje szintén égető kérdés.

Nagy probléma az óvoda folyosóján húzódó **csővezetékrendszer rossz állapota** is, mely nem csak az óvoda, de a főzőkonyha területén is többször okozott csőtörést, s ezzel együtt nem kis kellemetlenséget a napi munka közben. Sajnos az óvoda tornatermének festése során az egyik radiátor mögött, a falban is valószínűsíthetően szivárgást észleltünk, ezért nem ártana a fűtésrendszer csőhálózatát is ellenőrizni.

Az óvoda 2025-ben 20 éves lesz, tudtommal nagyobb felújítás, karbantartás a megnyitás óta sem az épületben, sem az udvaron nem történt, így az állagmegóvás érdekében erre a jövőben mindenképpen gondot kellene fordítani.

2) FELÚJÍTÁSI, KARBANTARTÁSI MUNKÁK AZ ÓVODA NYÁRI LEÁLLÁSA ALATT:

A nyári leállás ideje alatt **az óvodában, a főzőkonyhában, valamint a bölcsődében is** a dajka nénik, kisegítő dolgozók és karbantartó munkája által **takarítási, javítási, felújítási feladatok** zajlottak.

Ennek során, illetve ezzel kapcsolatban sor került:

- az óvoda tornatermének, bejárati és konyhai folyosójának, valamint a tálaló konyhájának festésére,
- a főzőkonyha kiszolgáló helyiségeinek festésére és a légtechnikai rendszer beüzemelése után a mennyezeti falak, álmennyezet helyreállítására,
- a csoportszobai és udvari játékok, eszközök, bútorok javítására, tisztítására, fertőtlenítésére, a csoportszobák és helyiségek nagytakarítására,
- az udvari padok törött deszkáinak cseréjére, magaságysók készítésére, melyhez a faanyagot a Facenter Kft. ajánlotta fel Kiss Olivér ügyvezető igazgató által,



NYÚLI ARANYKAPU ÓVODA és BÖLCSŐDE

9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 50.

Telefon: 96/364-042; 20/611-0656 E-mail: ovoda@nyul.hu

- az óvodaudvar hosszú kerítésének árnyékoló hálóval történő befedésére, melyhez 100 m tetőléc szintén a Facenter Kft. felajánlása által került beszerzésre,
- az udvari játékok festésére, melyhez a festékeket a Hentz Color Kft. szolgáltatatta (Hentz Balázs által) szintén felajánlás keretében,
- egy óvodai csoportban függönykarnisok cseréjére,
- a tornateremben/aulában a padló-szegélyléc cseréjére,
- folyamatban van az óvoda udvarán található fészekhinta állványának cseréje, mely korhadt, így a hinta nem használható.

Köszönjük a beszerzésekhez, felújításokhoz a fenntartó önkormányzat támogatását!

3) A 2024/2025-ÖS NEVELÉSI ÉV INDÍTÁSÁNAK TÁRGYI FELTÉTELEI:

Beszerzésre került a nyár folyamán, illetve folyamatban van:

- egy óvodai csoportba 30 db fektető és egy db fektetőtároló,
- 12 db futóbicikli, mert sajnos ezek a sok használatból hamar tönkre mennek, és javításuk nem megoldható, nem is kifizetődő,
- főzőkonyhába és tálaló konyhába: konyhai eszközök pótlása,
- irodaszerek, papíráru a csoportok tervező munkájához, napi tevékenységeihez, dekorációk készítéséhez,
- az óvodapedagógusok adminisztrációs munkájához 2 db laptop beszerzése (használt), hogy minden csoportban tudjanak az óvónők a szeptemberben kötelezően bevezetésre kerülő OviKRÉTA és TÉR rendszerben dolgozni, illetve el tudják készíteni a napi tervezéseket, beszámolókat,
- a bölcsődevezető irodájába egy számítógép vagy lap-top (beszerzés folyamatban) a régi, elavult gép helyett,
- az óvodatitkár napi munkájához egy fekete-fehér nyomtató (beszerzés folyamatban), mert a régi nem javítható, enélkül pedig a titkár nem tudja elvégezni a napi feladatait,
- az óvónők kötelező online munkájához széles sávú internet és wifi hálózat kiépítése az óvodában (folyamatban).

A zökkenőmentes évkezdéshez szükség lenne még:

- az óvoda „nagy” játszóterén a gumiszőnyegek cseréjére,
- három óvodai csoportban a sötétítő függönyök cseréjére,
- az új fektetők tárolására alkalmas szekrényre

A jövőben szeretnénk, ha megvalósulna:

- ívókút az óvoda udvarán,
- csővezetékek cseréje az óvoda-főzőkonyha épületében,
- a Cica csoport és az iroda helyiségeiben a padlózat cseréje,



NYÚLI ARANYKAPU ÓVODA és BÖLCSŐDE

9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 50.

Telefon: 96/364-042; 20/611-0656 E-mail: ovoda@nyul.hu

4) HUMÁN ERŐFORRÁS: A 2024/2025-ös NEVELÉSI ÉV SZEMÉLYI FELTÉTELEI:

Óvodában:

- **Jelenleg minden állás betöltött.** 13 fő óvodapedagógus (közülük egy fő igazgató, egy fő tanuló), 1 fő óvodatitkár, 2 fő pedagógiai asszisztens, 7 fő dajka, 2 fő konyhai kisegítő, 2 fő részmunkaidős, megváltozott munkaképességű kisegítő dolgozó és 1 fő karbantartó dolgozik az óvodában.
- egy GYES-en lévő óvodapedagógus helyett határozott időre tanulót alkalmazunk, aki óvodapedagógus szakon 2024. szeptembertől utolsó éves lesz a Soproni Egyetem Benedek Elek Pedagógiai Karán.

Az óvodában - a tanulón kívül - minden dolgozó a munkakörének megfelelő végzettséggel rendelkezik, és minden pedagógus álláshely betöltött, amire a jelenlegi, pedagógushiánnyal küzdő időszakban továbbra is büszkéek vagyunk! Az óvodapedagógusok közül 5 fő minősítés alapján Pedagógus II. besorolásban van, illetve több pedagógusnak van szakvizsgálata fejlesztő pedagógus, drámapedagógus, néptánc-pedagógus, közoktatásvezető szakon.

Az állandó alkalmazottak mellett az óvodapedagógusok munkáját szeptembertől óraadóként logopédus és gyógypedagógus segíti. A tavalyi évben alkalmazott szurdopedagógus és konduktor munkájára a 2024/2025-ös nevelési évben nem lesz szükség, mert a gyerekek, akikkel foglalkoztak, szeptembertől iskolások lesznek.

Bölcsődében:

- **Az előző nevelési év zárásához képest nem történt személyi változás,** mindhárom bölcsődei csoportban 2-2 kisgyermeknevelő, valamint a 3 csoportban 2 fő bölcsődei dajka dolgozik. Rajtuk kívül 1 fő bölcsődevezető irányítja és szervezi a szakmai és törvényi előírásnak megfelelő munkát és 1 fő konyhai kisegítő segíti a feladatellátást.

A bölcsődében is **minden dolgozó rendelkezik a munkakörének megfelelő végzettséggel.**

Főzőkonyhában:

- **Anghelyi Gyuláné** konyhalány 2024. július 4-én nyugdíjba vonult, helyére **Simon Anikó Anna** került, aki előtte a GYED-en lévő kolléganőt helyettesítette (Vargáné M.Laura).
- A GYED-en lévő kolléganő (Laura) helyére **2024. szeptember 1-től új konyhalány kerül,** a pályázatás folyamatban. Ez az álláshely 2024. július 4 – aug. 31. között betöltetlen volt.
- 2024. június 26-án felmondott Sándorné Bors Barbara szakács, akinek az álláshelye a nyár folyamán szintén nem került betöltésre, **2024. szeptember 1-től Torma Péter kezdő szakács** tölti be az álláshelyet.



NYÚLI ARANYKAPU ÓVODA és BÖLCSŐDE

9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 50.

Telefon: 96/364-042; 20/611-0656 E-mail: ovoda@nyul.hu

5) VÁRHATÓ GYERMEKLÉTSZÁM AZ ÓVODÁBAN A 2024/2025-ös NEVELÉSI ÉVBEN:

Az előző évi záró gyermeklétszám: 155 fő, számított gyermeklétszám: 166 fő volt.

2024. szeptember 1-én 52 fő tanköteles gyermek közül 32 fő kezdi meg iskolai tanulmányait, 20 fő pedig szülői kérésre, óvónői és szakértői javaslatra még egy évig óvodában marad.

Újjonnan 52 gyermeket íratnak be a szülők, ebből 45 gyermek nyert felvételt, valamint 1 gyermeknek külföldi tartózkodás miatt szünetelt a jogviszonya, de szeptemberben ő is megkezdte az óvodát, így 46 új gyermeket fogadunk.

Statisztikai adatok 2024/2025-ös nevelési év elején:

- beíratott gyermek: 52 fő,
- ebből óvodába felvett gyermek: 45 fő
- külföldi tartózkodás után kezdi az óvodát: 1 fő
- a beíratott gyermekek közül még nem óvodaköteles gyermek: 10 fő, közülük a 3 legidősebb gyermek felvételt nyert,
- óvodából elutasított gyermek: 7 fő (egyikük sem óvodaköteles)

Az elutasított gyermekek közül:

- 2 fő bölcsődében marad,
- 3 gyermeknek a kistestvérrel Gyeden/Gyesen van az anyuka, vagy a szülő más indok miatt még nem dolgozik, így meg tudják oldani nagyobb gyermekük felügyeletét még egy évig,
- 1 gyermek nem rendelkezik Nyúli lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel,
- 1 gyermek pedig még nagyon fiatal, ezért az anyukának felajánlottuk a bölcsődei elhelyezést egy évre, melyet nem igényeltek.

Így a 2024. szeptember 1-i létszám 167 fő lesz az óvodában, a számított létszám pedig 169 fő.

Valamennyi óvodai csoportunk a törvényben megengedett maximális létszám (25 fő) feletti gyermeklétszámmal fog működni. A törvény szerinti maximális létszám túllépéséhez a fenntartó önkormányzat határozata szükséges, mely a korábbi döntések alapján minden csoportunkra engedélyezett. (A 2011. évi CXCV törvény 4. számú melléklete, valamint a 25.§ (7) bekezdése tartalmazza az osztály és csoportlétszámokat, illetve azok túllépésének lehetőségét.)

A hivatkozott törvény szerint:

- az óvodai csoport minimális létszáma: 13 fő,
- átlagos létszáma: 20 fő,
- maximális létszáma pedig 25 fő lehet. (ezt a fenntartó még 20 %-al megnövelheti)

A csoportlétszámot a SNI gyermekek által növelt, számított létszám szerint kell figyelembe venni.

2024. szeptember 1-én 2 fő sajátos nevelési igényű (SNI) gyermek lesz az óvodások között, akiket a szakértői vélemény alapján a csoportlétszám számításakor 2 főként kell figyelembe venni.



NYÚLI ARANYKAPU ÓVODA és BÖLCSŐDE

9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 50.

Telefon: 96/364-042; 20/611-0656 E-mail: ovoda@nyul.hu

Rajtuk kívül **5 fő beilleszkedési-, tanulási, és magatartási nehézségekkel küzdő gyermek (BTMN)** is lesz a csoportokban, akik szintén külön bánásmódot és kiemelt figyelmet igényelnek, ami a nevelő-oktató munkát ugyancsak megnehezíti az óvodapedagógusok számára. **További 5 gyermek szakértői vizsgálata van folyamatban, akik közül 3 fő már a bölcsődében korai fejlesztésre szorult.**

Mivel a nevelési évben további gyermekek szakértői vizsgálata várható, így a SNI és BTM nehézséggel küzdő gyermekek létszáma év közben várhatóan növekedni fog, valamint költözések és a szülők munkába állása miatt előfordulhat év közben is újabb óvodai felvételi igény.

A csoportlétszámok a 2024/2025-ös nevelési évben – várhatóan - a következőképpen alakulnak (2024. aug. 15-i adat alapján):

Csoportok	Tényleges gyermek-létszám	Számított gyermek-létszám	2 főnek számító SNI gyermekek száma (növelik a csoport számított létszámát)	BTMN illetve korai fejlesztésben részt vevő gyermekek száma (nem növeli a számított csoportlétszámot)
CICA nagycsoport	27	27	0	2 fő BTMN
MACI középső és nagycsoport	28	29	1	0
PILLANGÓ kiscsoport	29	29	0	1 fő BTMN
MÓKUS középső csoport	26	26	0	3 fő korai fejlesztés
KATICA középső csoport	29	29	0	1 fő BTMN
NYUSZI nagycsoport	28	29	1	1 fő BTMN
ÖSSZESEN:	167	169	2	8

A gyermeklétszám alakulását tekintve **mihamarabb szükséges lenne az óvoda bővítése**, mert a jelenlegi magas csoportlétszámok nagyon megnehezítik az elvárt, és eddig megszokott magas szakmai színvonalú nevelőmunka biztosítását.

A jelenlegi óvodai létszám 8 óvodai csoport esetében is túllépné a törvényben meghatározott csoportonkénti átlaglétszámot, amit csoportonként 20 főben állapít meg a törvény (8 csoport x 20 fő = 160 fő). **Ekkora csoportlétszám sokkal jobban szolgálná a gyermekek egészséges személyiségfejlődését**, óvodapedagógusaink pedig jobban meg tudnának felelni a minisztérium, oktatási



NYÚLI ARANYKAPU ÓVODA és BÖLCSŐDE

9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 50.

Telefon: 96/364-042; 20/611-0656 E-mail: ovoda@nyul.hu

hivatal sokszor ember feletti követelményeinek, valamint a szülői és fenntartói igényeknek, elvárásoknak is.

Az új nevelési év indításában és **az új gyermekek beszoktatásában segít** a szülőknek az **ovi-ismerkedő** augusztus 28-29-30-án, amikor szülővel együtt ismerkedhetnek a gyermekek az óvoda környezetével, nevelőivel, valamint az évnnyitó szülői értekezlet az óvodában aug. 22-én, a bölcsődében aug. 23-án.

Melléklet:

A bölcsődében a 2024/2025-ös gondozási év indításáról és gyermeklétszámának alakulásáról csatolom a bölcsődevezető, **Bálintné Szelenszky Gabriella beszámolóját**, mellyel igazgatóként teljes mértékben egyetértek.

Zárszó a beszámolóhoz:

Kollégáimmal együtt – a nehézségek és magas gyermeklétszám ellenére – továbbra is **igyekezzünk** minőségi szakmai munkát biztosítani, valamint maximálisan megfelelni a fenntartói és szülői igényeknek, elvárásoknak.

Bár **a szülői igényekkel kapcsolatban az az észrevételünk**, hogy az utóbbi években megugrott a szülők részéről az olyan egyéni igényekre vonatkozó elvárások száma, melyeket nem támaszt alá sem a gyermek érdeke, sem szakmai, sem törvényi előírás, néha egyenesen szembe mennek azzal. Ezekben az esetekben – szakmai szempontból – nem tudjuk felvállalni a szülői igények maradéktalan kielégítését.

Köszönjük munkákkal és az intézmény működésével kapcsolatban a fenntartó Önkormányzat eddigi és jövőbeni erkölcsi és anyagi támogatását, mely elengedhetetlen az intézmény kialakult jó hírnevének, magas színvonalú szakmai munka végzésének fenntartásához.

Nyúl, 2024. augusztus 16.

Bán Illés Csabáné s.k.
igazgató



NYÚLI ARANYKAPU ÓVODA és BÖLCSŐDE

9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 50.

Telefon: 96/364-042; 20/611-0656 E-mail: ovoda@nyul.hu

MELLÉKLET

NYUSZI BÖLCSŐDE ÉVINDÍTÓ BESZÁMOLÓJA 2024/2025

Nyári élet a bölcsődében

Június - július hónapra, az előzetes szülői igényfelmérések alapján, a felvett gyermeklétszám 87%-a igényelte az ellátást. Az óvodaköteles gyermekek közül 4 fő búcsúzott el a bölcsődétől június hónapban, 7 fő a leállást követően már nem veszi igénybe az ellátást, 9 gyermek augusztus végéig igényli a bölcsődét. Betegségek, és egyéb okok miatt a tényleges nyári igénybevétel 70-75% körüli volt.

A kisgyermeknevelők a nyár folyamán, a gyermekek egészségének megóvása érdekében nagy gondot fordítottak a napsugárzás káros hatásainak kivédésére, a megfelelő folyadékpótlás biztosítására. A klímának köszönhetően, kellemesen hűvös csoportszobákban tudjuk a gyermekek számára biztosítani a nyugodt pihenés feltételeit.

Az egészségmegőrzésen túl kollégáim törekedtek a minél színesebb, érdekesebb tevékenységek biztosítására. A nagy melegben felfrissülést jelentett a gyermekek számára a pancsolás, a különböző vízi játékok kipróbálásának lehetősége. A teraszon, a kültéri asztaloknál barkácsoltak, színezték, építettek, vagy könyvet lapozgattak. Rossz idő esetén sem unatkoztak, a kisgyermeknevelők bábjátékokkal, diavetítéssel szórakoztatták őket. S természetesen az együtt-éneklés öröme nyáron is a mindennapok része volt. Szülői igény alapján, a nyár folyamán is megünnepeztük a gyermekek születésnapját.

A nyári leállás alatt megtörtént a bölcsőde teljes takarítása, fertőtlenítése. Nagyobb karbantartási munkálatok nem, apróbb javítások történtek. A gyerekek biztonsága érdekében földfeltöltésre is sor került a kritikus helyeken. A földet felajánlasként kapta a bölcsőde Novák Csabától. Köszönet érte.

A 2024-25-ös nevelési év indítása, várható gyermeklétszám alakulása

11 fő nem óvodaköteles és 1 fő óvodaköteles gyermek marad a 2024-25-ös nevelési évben bölcsődében. Az óvodaköteles kisgyermek a szülővel való egyetértéssel, mozgásszervi elmaradás miatt nem kezdi meg az óvodát, a Pedagógiai Szakszolgálat korai fejlesztés és gondozásban való részvételt javasol.

Bölcsődénk 36 férőhellyel rendelkezik. Azonban a törvényi előírásoknak megfelelően a 2024-25-ös nevelési évben felvehető gyermeklétszám 32 fő. (15/1998 NM rendelet 46. § alapján)

Augusztusban, a nyári leállás után három új kisgyermek szoktatása kezdődik, így a nevelési év kezdetén a létszám 15 fő.

A csoportlétszámok 2024. szeptember 01-én:	
Bagoly csoport	4 fő
Ózike csoport	6 fő



NYÚLI ARANYKAPU ÓVODA és BÖLCSŐDE

9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 50.

Telefon: 96/364-042; 20/611-0656 E-mail: ovoda@nyul.hu

Süni csoport	5 fő
--------------	------

Szeptembertől folyamatos a beszoktatás, szeptember-január közötti időszakban a három csoportban további 16 kisgyermeket fogadunk.

A fennmaradó 1 üres férőhely betölthetősége egy kisgyermek folyamatban lévő szakértői vizsgálati eredményétől függ.

A **bagoly csoport** létszáma a nevelési év folyamán nem haladhatja meg a 11 főt, mivel várhatóan 1 SNI-s gyermek lesz a csoportban. Pedagógiai Szakszolgálatnál kérvényezett vizsgálat folyamatban van.

Az **őzike csoport** létszáma 11 fő lesz, mivel egy gyermek már korai fejlesztésben részesül.

A **süni csoport** várható létszáma 10 fő lesz, mivel 1 gyermek korai fejlesztésben vesz részt, 1 gyermek vizsgálata még folyamatban van.

A 2024-25-ös nevelési évre **32 felvételi kérelem** érkezett.

Munkáltatói igazolás hiánya miatt 6, férőhely hiány miatt további 5 kérelem került elutasításra, 7 fő kérelmét pedig várólistára helyeztük. Így 14 fő felvételi kérelmét tudtuk első körben elfogadni. Egy szülő fellebbezett az elutasító határozat ellen, melynek következtében az ő kérelme is várólistára került.

Két várólistán lévő gyermek esetében (egyik a fellebbezést benyújtó szülő gyermeke) a szülők visszamondták a felvételi kérelem iránti igényüket.

A nyár folyamán – költözés miatti üresedésre tekintettel – a 6 várólistán lévő gyermek közül 5 főnek tudtunk helyet biztosítani. Egy felvételi kérelem jelenleg is várólistán van.

A 2024-es felvételi kérelmek és bölcsődei férőhely arányát tekintve úgy tűnik, a 2023-ban bővített Nyuszi Bölcsőde férőhelye még így is kevésnek bizonyul a szülők egyre növekvő létszámú ellátási igényével szemben.

Nyúl 2024.08.16.

Bálintné Szelenszky Gabriella s.k.
bölcsődevezető